
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

Comune di Verona
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 150 DEL 16/01/2024

OGGETTO: RINUNCIA ALLA PARTECIPAZIONE AL PATTO DI SUSSIDIARIETÀ P.G. 
N. 71155, DEL 16/02/2023 DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE PROGETTO 
SERVIZI FAMIGLIA RIGUARDANTE LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 
CONSULENZA E PRESTAZIONE SERVIZI A FAVORE DI FAMIGLIE E 
MINORI E PER L’ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE LUDICO-RICREATIVE 
– PRESA D’ATTO

IL DIRIGENTE DIREZIONE INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI 
PARI OPPORTUNITA’

Premesso che l’art. 12 del Regolamento per l’attuazione della sussidiarietà orizzontale 
mediante interventi di cittadinanza attiva, approvato con Deliberazione di Consiglio 
comunale del 02/03/2017, n. 10 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale del 
16/09/2021, n. 47 (Regolamento), prevede che, per gli interventi di cura e valorizzazione 
dei beni comuni della città, si proceda alla stipula di un Patto di sussidiarietà tra il soggetto 
proponente ed il Comune,

Visti:
- il patto di sussidiarietà P.G. n. 71155 del 16/02/2023, siglato tra il Comune e le 
Associazioni Le Fate Onlus e Progetto Servizi Famiglia per lo sviluppo delle attività sociali, 
aggregative, culturali e di valorizzazione dello spazio pubblico del Centro Culturale 6 
maggio 1848, ubicato in 4^ Circoscrizione e alla stessa assegnato, con durata fino al 
16/02/2026;
- la comunicazione pervenuta, a mezzo e-mail, in data 08/01/2024, da arte di Cherri 
Camera, in qualità di rappresentante e referente ai fini del patto di cui sopra 
dell’Associazione Progetto Servizi Famiglia, in cui si rende nota la rinuncia da parte di tale 
Associazione alla prosecuzione delle attività del patto in oggetto, in ragione della attuale 
non sostenibilità delle azioni,

Rilevata:
- l’assenza di comunicazioni di rinuncia al patto di cui sopra da parte dell’Associazione Le 
Fate Onlus, che rimane, dunque, l’unico soggetto aderente, sino alla data di scadenza del 
patto stesso, prevista al 16/02/2024,

Dato atto che:
- il presente provvedimento non ha rilevanza contabile,

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

Comune di Verona
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

- l’art. 80 dello Statuto comunale,

DETERMINA

1. la presa d’atto della rinuncia anticipata da parte dell’Associazione Progetto Servizi 
Famiglia alla collaborazione nell’ambito del patto di sussidiarietà P.G. n.  P.G. n. 71155 
del 16/02/2023, siglato tra il Comune e le Associazioni Le Fate Onlus e Progetto Servizi 
Famiglia per lo sviluppo delle attività sociali, aggregative, culturali e di valorizzazione 
dello spazio pubblico del Centro Culturale 6 maggio 1848, con durata fino al 16/02/2026;
2. la presa d’atto sull’assenza di qualsivoglia comunicazione di rinuncia al patto di cui al 
punto che precede da parte dell’Associazione Le Fate Onlus e la conseguente 
prosecuzione dello stesso con tale Associazione fino alla data di scadenza della 
collaborazione in sussidiarietà,  prevista al 16/02/2026;
2. di trasmettere alla Circoscrizione 4^, assegnataria dell’immobile pubblico ove si 
svolgono le azioni del patto di sussidiarietà di cui ai punti che precedono, il presente 
provvedimento;
3. di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile e diviene, 
pertanto, esecutivo, con la sua sottoscrizione;
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai fini della generale conoscenza;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini della trasparenza, ai 
sensi dell'art. 23, D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIUSEPPE BARATTA


